

## Protokół Nr 1/2020

**z narady dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy, dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy, jednostek kultury oraz służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, która odbyła się w dniu 19 czerwca 2020 r.**

### Porządek narady:

1. Powitanie i zagajenie.
2. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2020”:
  - a) informacja w sprawie apelu skierowanego do dzieci, rodziców i opiekunów,
  - b) omówienie ewentualnych propozycji form wypoczynku wakacyjnego zgłaszanych przez instytucje działające w obszarze kultury i sportu,
  - c) przyjęcie ewentualnych propozycji zgłaszanych przez szkoły i przedszkole oraz organizacje i stowarzyszenia działające na ich terenie,
  - d) zatwierdzenie informacji o pracy oddziałów przedszkolnych/przedszkola w okresie wakacji,
  - e) przypomnienie o konieczności przedłożenia informacji o dokonanych przeglądach urządzeń na placach zabaw i boiskach sportowych przy placówkach, w tym o przeglądach budowlanych dokonywanych co 5 lat.
3. Sprawy różne.

#### Ad. 1.

Zebranych powitał Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz i przedstawił porządek narady. Następnie przekazał głos Panu Krzysztofowi Plebanowi – Kierownikowi Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

#### Ad. 2.

Pan Krzysztof Pleban poinformował dyrektorów placówek, że został im przesłany w wersji elektronicznej Apel Burmistrza Łaz w sprawie wakacji, z prośbą o umieszczenie go na stronach internetowych. Podkreślił, że w obecnej wyjątkowej sytuacji spowodowanej epidemią Covid-19 należy zwrócić szczególną uwagę na zasady sanitarno-epidemiologiczne i dostosowanie się do obowiązujących obostrzeń. Zachęcił do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi pod adresami mailowymi podanymi w treści w/w Apelu. Poinformował również, że w dniu 1.06.2020 r. Minister Obrony Narodowej wydał decyzję, w której polecił Wojskom Obrony Terytorialnej wsparcie podmiotów organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży w przypadku wystosowania wniosku Głównego Inspektora Sanitarnego lub Wojewody w tej sprawie. Potencjalne wsparcie będzie realizowane na podstawie wniosków składanych przez w/w podmioty na „Platformie wsparcia samorządów organów sanitarnych i podmiotów leczniczych” i po zatwierdzeniu ich przez Wojewodę.

W dalszej kolejności Pan Grzegorz Piłka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach przedstawił propozycje planowanych zajęć artystycznych. W ramach oferty w lipcu zaplanowano zajęcia plastyczne, wokalne, taneczne, w studio nagrań – indywidualne lub w małych grupach. Ponadto w sierpniu planuje się organizację indywidualnych zajęć nauki gry na gitarze, pianinie i keyboardzie. Będą również realizowane nagrania muzyczno-wokalne z udziałem uczestników zajęć MOK oraz koncerty online, w tym emisja koncertu „Nasz talent 2020”.

Następnie głos zabrał Pan Adrian Kała – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łazach, który poinformował, że w okresie wakacji uczniowie uczący się lub mieszkający na terenie Gminy Łazy od poniedziałku do piątku od godziny otwarcia obiektu do godziny 14.00 będą mogli

korzystać z usług Parku Wodnego Jura bezpłatnie do dwóch godzin dziennie. Natomiast kompleks boisk Orlik przy ul. Wiejskiej 1 w Łazach będzie ogólnodostępny dla wszystkich chętnych przez całe wakacje. Od poniedziałku do piątku od godz. 10.00 do 20.00 nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży czuwać będzie dwóch doświadczonych animatorów (nauczycieli wychowania fizycznego). Podczas wakacji na boiskach Orlika organizować będą oni różnego rodzaju zajęcia oraz turnieje sportowe (piłki nożnej, tenisa ziemnego, koszykówki, siatkówki).

Pani Bogusława Serzysko – p.o. Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łazach przekazała informację, że zajęcia będą odbywać się online oraz w plenerze. Zajęcia online będą obejmować m.in. Poniedziałkowy Wirtualny Klub Młodego Podróżnika, cykl literacki, audiozagadki, kilka konkursów. Zajęcia w plenerze planowane są w grupach maksymalnie do 10 osób i dotyczyć będą m.in. malowania węglem, warsztatów ekologicznych z pszczelarzem oraz innych zajęć kreatywnych.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Grzegorz Migdał – Komendant Komisariatu Policji w Łazach, który zwrócił się z prośbą, aby podczas organizacji wakacyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży wziąć pod uwagę spotkanie z Dzielnicowymi, którzy przeprowadzą pogadanki na temat promowania pozytywnych postaw w zakresie bezpieczeństwa i przygotowania uczniów do odpowiedzialnego zachowania w różnych sytuacjach.

Następnie Pani Justyna Kijewska – przedstawicielka Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach poinformowała o zawieszeniu zajęć prowadzonych dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” z powodu sytuacji spowodowanej epidemią Covid-19.

Pani Agnieszka Perkowska - Kierownik Wydziału Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości przedstawiła propozycje imprez w ramach akcji „Lato w mieście”, które mogą zostać zorganizowane z zachowaniem obowiązujących obostrzeń sanitarnych. Planuje się m.in. grę miejską w grupach rodzinnych z trasą przebiegającą przez miasto Łazy, warsztaty graffiti dla dzieci powyżej lat 8 – malowanie budynków w centrum Łaz, rajd rowerowy, kino samochodowe nad Zalewem Mitręga w Łazach, warsztaty rolkarskie.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz i poinformował, że dyrektorzy placówek mają zwrócić uwagę na opracowanie regulaminów i harmonogramów korzystania z boisk wielofunkcyjnych i placów zabaw w związku z ich otwarciem w czasie wakacji. Zajęcia mają się odbywać z zachowaniem wytycznych sanitarnych w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo korzystających z obiektów dzieci i młodzieży.

W dalszej kolejności Pani Anna Gorgoń – Pracownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia wskazała, że informacje na temat wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji wraz z wytycznymi uwzględniającymi sytuację spowodowaną epidemią Covid-19 można znaleźć na stronie Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który zwrócił się z prośbą do dyrektorów placówek przedszkolnych o przekazanie informacji na temat ich funkcjonowania w okresie wakacji. Panie dyrektor po zebraniu danych na podstawie zgłoszeń uczęszczania dzieci do przedszkola, zostały poproszone o przedłożenie pisemnej informacji odnośnie terminu uruchomienia placówek oraz ewentualnego wniosku o wyrażenie zgody przez organ prowadzący na przerwę wakacyjną w ich funkcjonowaniu.

Pan Burmistrz przekazał głos Pani Annie Gorgoń, która przypomniała o konieczności przedłożenia informacji o dokonanych przeglądach urządzeń na placach zabaw i boiskach sportowych przy placówkach, w tym o przeglądach budowlanych dokonywanych co 5 lat.

Ad. 3.

Pani Anna Gorgoń poprosiła o przesłanie w formie mailowej do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia informacji na temat wyników rekrutacji do placówek oświatowych na rok szkolny 2020/2021, o liczbie nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego i dyplomowanego, a także pism w sprawie przyznania godzin z pomocy pedagogiczno-psychologicznej na rok szkolny 2020/2021 wraz z oceną efektywności zajęć w roku szkolnym 2019/2020. Przypomniała również, że aneks nr 1 do arkuszy pracy placówek na rok szkolny 2020/2021 należy składać do dnia 19.08.2020 r. Ponadto poinformowała, że w czasie wakacji mogą zostać przekazane do szkół komplety laptopów zakupione w związku z dofinansowaniem z programów „ZDALNA SZKOŁA” i „ZDALNA SZKOŁA PLUS”.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który zaproponował, że w obliczu epidemii Covid-19, która spowodowała odwołanie corocznej Gminnej Gali „Najlepszy z Najlepszych”, należy nagrodzić uczniów szczególnie uzdolnionych w inny sposób. Postanowiono, że w/w uczniowie legitymujący się znacznymi osiągnięciami edukacyjnymi z dziedzin nauki – wiedzy i umiejętności przedmiotowych, sportu, kultury i sztuki na poziomie co najmniej wojewódzkim otrzymają w tym roku listy gratulacyjne, a ich opiekunowie (nauczyciele i instruktorzy) podziękowania w formie dyplomów, które zostaną im wręczone na zakończenie roku szkolnego podczas rozdania świadectw.

Na koniec Pan Burmistrz podziękował zebranych za współpracę w roku szkolnym 2019/2020, a w szczególności dyrektorom placówek za sprawne zorganizowanie procesu nauczania zgodnie z otrzymanymi wytycznymi i złożył życzenia zdrowia oraz odpoczynku podczas przerwy wakacyjnej.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Karolina Wyrtychowska

Przewodniczył:

BURMISTRZ  
  
mgr Maciej Kaczyński